GOVERNO MUNICIPAL DE *Acaraú
□untos trabalhando pela renovação

Comissão Permanente

%
de Licitação

do Município de Acaraú

ATA DA SESSÃO SUPLEMENTAR - LICITAÇÃO TOAAADA DE PREÇOS N°
2309.01/2021-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA E.E.I.E.F. MANOEL JOÃO ARAÚJO - DISTRITO DE
ARANAÚ E DA E.E.I.E.F. HIGINO DE SOUSA (ANEXO) - BAIRRO DE MORADA NOVA
NO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

Aos 10 (dez) dias do mês de dezembro do ano de 2021, às 09:30 (nove horas e trinta
minutos), reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação do Município de Acaraú,
Ceará, em sua sala de sessões localizada na Rua Major Coelho, 185 - Centro - Acaraú,
composta por: TIAGO FONTELES SOUZA - Presidente, JACÓ EXPEDITO DE LIMA NETO e

ANA MARIA NASCIMENTO MELO - Membros, nomeados pela portaria n° 025/2021, de
06 de abril de 2021 e LUÍS EDUARDO DOS SANTOS BRAGA - Engenheiro Civil

representante do Setor de Engenharia do Município de Acaraú-Ce, reuniram-se para
continuidade do processo descrito, para abertura das propostas, provenientes da
Tomada de Preços N° 2309.01/2021-TP, destinada a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA E.E.I.E.F. MANOEL
JOÃO ARAÚJO - DISTRITO DE ARANAÚ E DA E.E.I.E.F. HIGINO DE SOUSA (ANEXO) -
BAIRRO DE MORADA NOVA NO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE. O Presidente declarou

aberta a sessão com a demonstração sobre a classificação da documentação de
habilitação, ficando da seguinte maneira: HABILITADA: PMG CONSTRUÇÃO E
LOCAÇÃO LTDA, CNPJ N° 21.264.939/0001-33 e registra a presença do Sr. José

Randal de Mesquita Neto, CPF n° 915.457.3-15, procurador da empresa habilitada.
Em ato contínuo, o presidente procedeu à abertura do Envelope de “Proposta de
Preços” da empresa habilitada, o qual se encontrava devidamente lacrado e
assinado conforme deixados na sessão de recebimento do mesmo, cujos elementos
foram lidos e registrados com valor global de R$ 2.530.216,59 (dois milhões
quinhentos e trinta mil duzentos e dezesseis reais e cinquenta e nove centavos).
Dando continuidade, o presidente solicitou que os membros da Comissão Permanente
de Licitação, o representante do Setor de Engenharia e o procurador da empresa que
rubricassem o conteúdo documental do envelope da proposta de preços. Após a
análise de Carta Proposta, Planilha Orçamentária, Composição de preços unitários e
BDI pelo representante do setor de engenharia, a proposta fica CLASSIFICADA por
atender todos os itens de análise e o presidente declara como VENCEDORA do
certame a empresa PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA, CNPJ N°
21.264.939/0001-33, com valor global de R$ 2.530.216,59 (dois milhões quinhentos e L

trinta mil duzentos e dezesseis reais e cinquenta e nove centavos). Nada mais j
havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame, do que para constar, foi
lavrada à presente ata, que será assinada pelos membros da Comissão Permanente

RUA MAJOR COELHO. N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.GOV.BR | EMAIL: LICITACAOOACARAU.CE.GOV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

GOVERNO MUNICIPAL DE rAcaraú
Juntos trabalhando pela renovação

Comissão Permanente
de Lkitação

do Munidpio de Acaraú

de Licitação, o representante do Setor de Engenharia do Município de Acaraú-Ce e
da empresa presente. Acaraú-CE, dia 10 de Dezembro de 2021.

COMISSÃO DE PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE ACARAÚ

Presidente TIAGO FONTELES SOUZA

Membros
JACO EXPEDITO DE LIMA NETO

ANA AAARIA NASCIMENTO MELO

SETOR DE ENGENHARIA DO MUNICIPIX) PÈ/ACARAÚ-CE^
LUÍS EDUARDO DOS SANTOS BRAGA
CREA/CE N° 347111

LICITANTE V ASStNATURAX 1
PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA
CNPJ: 21.264.939/0001-33

RUA MAJOR COELHO. N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE. WWW.ACARAU.CE.GOV.BR | EMAIL: LICITACAOQACARAU.CE.GOV.BR

CNPJt 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

GOVERNO MUWOPAL M rAcarau
Comissão Permanente

s
de Licitação

do Município de Acaraú
município
VERDE

EXTRATO DA ATA DA SESSÃO SUPLEMENTAR - LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2309.01/2021-TP

Aos 10 (dez) dias do mês de dezembro do ano de 2021, às 09:30 (nove horas e trinta
minutos), reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação do Município de Acaraú, Ceará, em
sua sala de sessões localizada na Rua Major Coelho, 185 - Centro - Acaraú, composta por
TIAGO FONTELES SOUZA - Presidente, JACÓ EXPEDITO DE LIMA NETO e ANA MARIA
NASCIMENTO MELO - Membros, nomeados pela portaria n° 025/2021, de 06 de abril de 2021
e LUÍS EDUARDO DOS SANTOS BRAGA - Engenheiro Civil representante do Setor de

Engenharia do Município de Acaraú-Ce, reuniram-se para continuidade do processo descrito,
para abertura das propostas, provenientes da Tomada de Preços N° 2309.01/2021-TP,
destinada a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E
AMPLIAÇÃO DA E.E.I.E.F. MANOEL JOÃO ARAÚJO - DISTRITO DE ARANAÚ E DA E.E.I.E.F.
HIGINO DE SOUSA (ANEXO) - BAIRRO DE MORADA NOVA NO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE. O
Presidente declarou aberta a sessão com a demonstração sobre a classificação da
documentação de habilitação, ficando da seguinte maneira: HABILITADA: PMG CONSTRUÇÃO
E LOCAÇÃO LTDA, CNPJ N° 21.264.939/0001-33 e registra a presença do Sr. José Randal de
Mesquita Neto, CPF n° 915.457.3-15, procurador da empresa habilitada. Em ato contínuo, o
presidente procedeu à abertura do Envelope de “Proposta de Preços” da empresa
habititada, o qual se encontrava devidamente lacrado e assinado conforme deixados na
sessão de recebimento do mesmo, cujos elementos foram lidos e registrados com valor
global de R$ 2.530.166,59 (dois milhões quinhentos e trinta mil cento e sessenta e seis reais
e cinquenta e nove centavos). Dando continuidade, o presidente solicitou que os membros
da Comissão Permanente de Licitação, o representante do Setor de Engenharia e o
procurador da empresa que rubricassem o conteúdo documental do envelope da proposta de
preços. Após a análise de Carta Proposta, Planilha Orçamentária, Composição de preços
unitários e BDI pelo representante do setor de engenharia, a proposta fica CLASSIFICADA por
atender todos os itens de análise e o presidente declara como VENCEDORA do certame a
empresa PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA, CNPJ N° 21.264.939/0001-33, com valor
global de R$ 2.530.166,59 (dois milhões quinhentos e trinta mil cento e sessenta e seis reais
e cinquenta e nove centavos). Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente
certame, do que para constar, foi lavrada à presente ata, que será assinada pelos membros
da Comissão Permanente de Licitação, o representante do Setor de Engenharia do Município
de Acaraú-Ce e da empresa presente.

Acaraú-CE, dia 10 de Dezembro de 2021.

TIAGO FOftFELES SOUZA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RUA MAJOR COELHO. N' 185 - CENTRO | CEP» 62.580-000
SITE» WWW.ACARAU.CE.COV.BR I EMAIL» LICITACAO©ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ» O7.547.821/OOOl-91 CCF» 06.920.267-2

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da Prefeitura

Municipal de Acaraú/CE, EXTRATO DA ATA DA SESSÃO SUPLEMENTAR - LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2309.01/2021-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA E.E.I.E.F. MANOEL JOÃO

ARAÚJO - DISTRITO DE ARANAÚ E DA E.E.I.E.F. HIGINO DE SOUSA (ANEXO) - BAIRRO DE

MORADA NOVA NO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, tudo conforme especificações contidas no

TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos do Edital.

Acaraú - CE, 10 de Dezembro de 2021.

TIAGO FONTELES SOUZA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR I EMAIL: LICITACAO®)ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CCF: 06.920.267-2